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9 Października 2022

Jeden z największych w Polsce turniejów bokserskich - Międzynarodowy
Memoriał im. Leszka Błażyńskiego - przeszedł do historii. Prawie 60 młodych
bokserów z Polski i zagranicy rywalizowało o prestiż i zwycięstwo w turnieju,
który po dwóch dniach zakończył się w Hali na Skarpie w Bytomiu -
Szombierkach.

Prawie 60 zawodników z 19 klubów walczyło o zwycięstwo

Widzowie oglądali sporą grupę pięściarzy z Ukrainy. Do Bytomia przyjechali
utalentowani zawodnicy z Niecieszyna oraz Drohobycza. Walczyli także zawodnicy
z Austrii, Wielkiej Brytanii oraz Armenii. 

- Młodzi pięściarze prezentowali bardzo różny poziom, ale widać, że mają serce do
boksu. Przyjechała nawet drużyna z odległego Erywania, aż przypomniały mi się
moje pojedynki z mistrzem olimpijskim Wladimirem Jengibarian, którego
pokonałem na igrzyskach w Rzymie i dostałem się wtedy do półfinału - mówił
Marian Kasprzyk, legendarny pięściarz, który w stolicy Włoch wywalczył brąz, a
później w 1964 roku w Tokio został mistrzem olimpijskim.
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Efektowny boks zaprezentował kadet Emaan Hussain z Wielkiej Brytanii. W sobotę
w wadze 50 kg znokautował w pierwszej rundzie Wiktora Krysiaka z Jastrzębia-
Zdroju, a w niedzielę w finale wygrał na punkty z Kamilem Dudzińskim (Górnik
Sosnowiec). Został nagrodzony Pucharem Przewodniczącej Rady Miejskiej Bielska-
Białej Doroty Piegzik-Izydorczyk dla najlepszego zawodnika wagi muszej. W tej
kategorii największe triumfy odnosił patron turnieju Leszek Błażyński.

Z kolei Bytomska Akademia Boksu wygrała klasyfikację punktową, wyprzedzając
Pietrzyk Boxing Team Jastrzębie oraz Carbo Gliwice.

- To bardzo ważne, że nasi młodzi chłopcy z Bytomskiej Akademii Boksu mogli
wystąpić w mocno obsadzonym turnieju, który był rozgrywany w obsadzie
międzynarodowej. Dzięki temu zbierają doświadczenie i rozwijają się - mówił
Damian Jonak, pięściarz zawodowy, prezes Bytomskiej Akademii Boksu.

Organizatorzy docenili także juniora Michała Pierzchałę z UKS Morsy Dębica, który
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zdominował rywalizację w wadze 75 kg i otrzymał puchar dla najlepszego
zawodnika Memoriału. Trofeum zostało ufundowane przez Jarosława Grzesika,
przewodniczącego Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ
„Solidarność”. Najlepszym kadetem turnieju został wybrany Sasza Kovalenko z
Animmals Boks Zawiercie a juniorem Damian Gąsior z Pietrzyk Boxing Team
Jastrzębie. Warto dodać, że Puchar Prezydenta Bytomia dla najlepszego pięściarza
kategorii 63,5 kg (w tej kategorii walczył w przeszłości w Szombierkach Bytom
Mariusz Wołosz) dostał Jakub Targiel z MOSM Tychy.

Bytomski Memoriał wyłonił najlepszych młodych pięściarzy (1)
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- Turniej dostarczył mnóstwo emocji, sporo walk stało na wysokim poziomie.
Gratuluję zwycięzcom, a tym, którzy ponieśli porażki, przypomnę sentencję, że
sukces jest wtedy, kiedy kroczysz od porażki do porażki nie tracąc entuzjazmu.
Zapraszam za rok na kolejny Memoriał Leszka Błażyńskiego - mówił na
zakończenie turnieju Mariusz Wołosz.

Finały XVI Memoriału Leszka Błażyńskiego

SOBOTA:

KADET:

46 kg, Roman Kucher (Carbo Gliwice) - Denis Marushchak (Bytomska Akademia
Boksu) 3:0

48 kg, Anton Seleznov (Maxim Niecieszyn - Ukraina) - Maciej Surdel (Carbo
Gliwice) 3:0

54 kg, Dawid Del (Bytomska Akademia Boksu) - Patryk Haus (Animmals Boks
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Siewierz) 3:0

+80 kg, Danylo Trutniev (Bytomska Akademia Boksu) - Dawid Świętek
(Bytomska Akademia Boksu) 2:1

NIEDZIELA:

MŁODZICY:

46 kg, Filip Jóźwiak (Bytomska Akademia Boksu) - Michał Baumann (Carbo
Gliwice) 3:0

KADECI:

50 kg, Emaan Hussain (Strike 06 Luton - Wielka Brytania) - Kamil Dudziński
(Górnik Sosnowiec) 3:0

52 kg, Bartosz Zaremba (Pietrzyk Boxing Team Jastrzębie) - Kamil Wołosz
(Bytomska Akademia Boksu) AB 2

54 kg, Volodymir Shvets (Carbo Gliwice) - Hayk Sukiasyan (Sechas Erevan -
Armenia) 3:0

57 kg, Brajan Jaśkowiak (Carbo Gliwice) - Sasza Kovalenko (Animmals Boks
Zawiercie) 3:0

60 kg, Oskar Hibner (Spartan Knurów)- Denys Tomyn (Drohobycz - Ukraina)
RSC 2

66 kg, Bogdan Gorgol (Maxim Cieszyn - Ukraina) - Szymon Jakowieńko
(Bytomska Akademia Boksu) RSC 2

70 kg, Oliver Ntuk (Sokół Gliwice) - Kacper Klimczak (Pietrzyk Boxing Team
Jastrzębie) 2:1

75 kg, Artak Grigorian (Sechas Erevan - Armenia) - Alan Sokołowski (Powiatowa
Akademia Boksu Będzin) 3:0
Prawie 60 zawodników z 19 klubów walczyło o zwycięstwo (1)
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JUNIORZY:

57 kg, Damian Gąsior (Pietrzyk Boxing Team Jastrzębie) - Amiri Mokhtar
(Boxing Club Wiener Linien - Austria) 3:0

60 kg, Taras Shapoval (Maxim Niecieszyn - Ukraina) - Bartosz Dudziński (Górnik
Sosnowiec) 3:0

63,5 kg, Jakub Targiel (MOSM Tychy) - Danyil Malechkovych (Drohobycz -
Ukraina) 3:0

67 kg, Oliwer Juszczyk (Powiatowa Akademia Boksu Będzin) - Damian Górski
(Animmals Boks Zawiercie) 3:0

71 kg, Nikita Chornyi (06 Kleofas AZS AWF Katowice) - Mikołaj Rabczak
(Pietrzyk Boxing Club Jastrzębie) 2:1

75 kg, Michał Pierzchała (UKS Morsy Dębica) - Nikodem Godek (Bytomska
Akademia Boksu) 3:0

92 kg, Mateusz Kozłowski (Powiatowa Akademia Boksu Będzin) - Seweryn
Bonciun (Bytomska Akademia Boksu) 3:0

Wizyta legendy polskiego boksu

Październikowy turniej to nie tylko walki młodych adeptów boksu, ale również
okazja do spotkania legend boksu. Gościem specjalnym XVI Memoriału im. Leszka
Błażyńskiego był Marian Kasprzyk, mający na swoim koncie złoty medal olimpijski
wywalczony w 1964 roku w Tokio.

Marian Kasprzyk to trzykrotny olimpijczyk (1960, 1964 i 1968), podczas których
wywalczył dwa medale, złoty medal olimpijski w Tokio (1964) i brąz w Rzymie
(1960). Kasprzyk przez wiele lat reprezentował klub z Bielska - Białej - BBTS Bielsko
(1958-1961 i 1964-1969), jednak nigdy nie wywalczył tytułu mistrzowskiego w
Polsce.

Kasprzyk był uczestnikiem mistrzostw Europy w Belgradzie (1961), gdzie zdobył
brązowy medal. Był także drużynowym mistrzem Polski w zespole BBTS Bielsko



(1959-60) oraz 9-krotnym reprezentantem Polski w meczach międzypaństwowych
1960-1967 (6 zwycięstw, 1 remis i 2 porażki). W sumie stoczył 270 walk
wygrywając 232, remisując 10 i przegrywając 28. Po zakończeniu kariery
bokserskiej jako zawodnik, Kasprzyk pracował jako trener w Bielsku - Białej,
Knurowie czy Pszowie.

XVI Memoriał im. Leszka Błażyńskiego przeszedł do historii (1)
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Złota rękawica

Błażyński jest najbardziej utytułowanym zawodnikiem w historii Szombierek Bytom.
Zdobył dwa brązowe medale olimpijskie (1972, 1976), mistrzostwo i
wicemistrzostwo Europy (1977, 1971) oraz dwukrotnie mistrzostwo Polski (1971,
1973). W 1973 roku wziął udział w tournee kadry narodowej w Stanach
Zjednoczonych, gdzie wygrał trzy walki i wszystkie przed czasem. Amerykańska
Federacja Boksu wybrała go najlepszym pięściarzem w meczach Polska - USA i w
nagrodę wręczyła potężną złotą rękawicę z wypisanymi na niej nazwiskami
zawodowych mistrzów świata. Poza Szombierkami Błażyński reprezentował barwy
Mazura Ełk i BBTS Bielsko-Biała.

Organizatorami Memoriału były: Miasto Bytom, Bytomska Akademia Boksu oraz
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bytomiu.

Patronat nad imprezą objęli: Prezydent Bytomia Mariusz Wołosz oraz Marszałek
Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski.

Podobne wiadomości:

Bytomska Akademia Boksu jedną z najlepszych na Górnym Śląsku 2025-03-17

Gratulacje od prezydenta Bytomia dla pięściarzy i trenera Bytomskiej Akademii
Boksu 2024-12-18

Młodzi bytomscy pięściarze świetnie wypadli w XVIII Międzynarodowym
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Memoriale Leszka Błażyńskiego 2024-12-02

Widowiskowe ciosy, efektowne uniki i ostre wymiany 2024-11-30

Teatr Rozbark areną zmagań bokserskich. Przed XVIII Memoriałem Leszka
Błażyńskiego 2024-11-29

Boks w Teatrze. Przed XVIII Memoriałem Leszka Błażyńskiego 2024-11-08

We wrześniu premiera „Boksera” – filmu, do którego sceny powstawały także w
Bytomiu 2024-08-13

Podsumowanie sezonu Bytomskiej Akademii Boksu. Gratulacje dla pięściarzy i
trenerów 2024-06-20

Prezydent pogratulował sukcesów bytomskim pięściarzom 2024-03-21

Gratulacje dla pięściarzy i trenera Bytomskiej Akademii Boksu 2024-01-18
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